
OGGETTO: NOMINA NUOVO DEC IN RIFERIMENTO AL CONTRATTO DI 
TRASPORTO INTRAOSPEDALIERO PAZIENTI ED EMOCOMPONENTI. 

IL DIRETTORE 
SC GESTIONE ACQUISTI

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 9 del 04.01.2024

Riscontrato che con determina n. 250 del 06.04.2023 l’appalto concernente l’affidamento del 
servizio di trasporto intraospedaliero di pazienti, salme, emocomponenti, materiali e campioni 
biologici per il periodo di 60 mesi, eventualmente rinnovabile al massimo per altri 36 mesi con 
decorrenza indicativa prevista dal 01.08.2023 al 31.07.2028, è stato aggiudicato a Markas S.r.l. 
in RTI costituendo con CRI Comitato di Bergamo ODV, concorrente 1^ classificato in 
graduatoria, con il punteggio globale di 83/100, per l’importo di € 5.494.433,80 oltre IVA 22%;
Premesso che con determina n. 323 del 20.05.2024 la dott.ssa Lauretta Rota della SC DAPSS 
- Direzione Aziendale Professioni Sanitarie e Sociali, è stata nominata direttore dell’esecuzione 
del contratto inerente al servizio di trasporto intraospedaliero pazienti ed emocomponenti;
Dato atto che la dott.ssa Lauretta Rota ha cessato di prestare servizio presso questa ASST in 
data 30.11.2024;

Preso atto della necessità di individuare un nuovo Direttore dell’esecuzione del contratto per 
l’appalto in parola;

Rilevato che, con email del 26.11.2024, il Direttore f.f. della SC DAPSS Direzione professioni 
socio sanitarie ha comunicato, quale nuovo DEC del contratto in parola, il nominativo della 
dott.ssa Giulia Barcella, che prenderà servizio presso la SC DAPSS dal 01.02.2025;

Evidenziato che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il 
dr. Enrico Gamba, Direttore della SC Gestione Acquisti;
Dato atto che la dr.ssa Cinzia Battista, collaboratore amministrativo professionale della SC 
Gestione acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo;

DETERMINA

1. di nominare, in forza di quanto evidenziato in narrativa, ai sensi degli artt. 101 e 102 del 
D.Lgs. n. 50/2016, applicabile ratione temporis, con decorrenza dall’01.12.2024 e per la 
durata del contratto relativo al servizio di trasporto intraospedaliero pazienti ed 
emocomponenti, la dott.ssa Barcella, della SC DAPSS, nei confronti della quale si è 
proceduto all’accertamento dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di 
interesse, o suo delegato;



2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese per la ASST;
3. di dare atto che la dr.ssa Cinzia Battista, collaboratore amministrativo professionale della 

SC Gestione acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo.

IL DIRETTORE 
SC GESTIONE ACQUISTI

Dr. Gamba Enrico 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione 
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 62/2025)

Oggetto: NOMINA NUOVO DEC IN RIFERIMENTO AL CONTRATTO DI TRASPORTO INTRAOSPEDALIERO 
PAZIENTI ED EMOCOMPONENTI.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 27/01/2025 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2025-01-29T14:41:32+0000


		2025-01-29T14:41:53+0000




